**C**SVLPI. Seruat multos: sentētia est: cū adiecta q tela. Vtq; satis: postq; satis materiae est excisum Trebonius raptis undiq; iuuencis ipsam ad aggeres compotari curauit. Satis: supple est eis. Ferunt: nemus. Fleuerūt annum: lachrymauerūt fruct⁹ annos se amississe: qā erēptis bobus arare & seū nō potuere. Plausta rustici: currus. Aratro: ab aratro. Cessantis: structum non ferentis

Dux tamen: cæsarem oppugnationem fore longam prospiciens: prefecto Bruto classi & Trebonio terrestri oppugnationē hispaniam uersus iter arripuit. Hæsuri: diu duraturi. Acies hispanas: ueterem pōpei exercitum. Geri. ut gereretur a bruto & trebonio. Erigitur struitur. Axibus. stellaris: lignis in stellarū similitudinem cōmissis: connexis: quod fieri solet ut ipsa machina quæ erigit firmior sit. Axem autem nō modo regiūnem & lignum aut ferrum circa quem uertitur rota: Sed quodcunq; gen⁹ ligni aut tabularum axem Festo auctore dicimus. Geminæq; supra aggerem cōstitutæ sunt duæ turres reptilis: quæ in aggere affixe n̄ erant: sed per ipsum agebant. Robor: ligno. Causa latēti trocleis: & rotis. Per longum iter: p aggerem ipsum. Re-

psere: discurrere. Nutare: nutando pcederet. Nutare tremēt est. & casum minari. Iuuentus: massiliensis. Inanes sinus concavitudinem terræ. Quærentem etumperū. Terremotū qui fit ex inclusō uento conanti erumperū q̄q; Anaxagoras dixit terremotum esse successionē aeris in terra.

**C**OMNIBO. Seruat multos. sed sefellerunt opinionē eorum: quia non semp nocentes puniunt. sed plærunq; feruantur. Miseris: iam nō miser erat Cæsar. sed foelix. ideo nullam deorū iram sentire potuit. huic cōtraria est sūia iuuentalis. Cōtemnere fulmina pauper credit atq; deos diis ignoscētibus ipsis. Vtq; satis post quam satis arborum uifsum ē incisum. ex omni agro plausta aduecta sunt qbus arbores ueherent & agricola doluerunt q raptis iuuencis ab aratro agros colere nō poterant. Plausta seruat. ipsas arbores. Fleuerūt annū agri. quia solum cessabat & steriles erant agri: quia arari solum nequiuerat raptis iuuencis. Dux tñ: Cæsar. quāuis occupatus esset in obsidē da urbe massiliensium: tñ postponere noluit bellū hispanū qā obsidio nem illam diuturni tpis futurā uidebat: ideo demandauit militibus suis oppugnationē urbis. & ipse i hispaniam pfectus est. Tamen: quāuis adeo pseueranter Cæsar insisteret in pposito in oppugnandæ urbis. Ad mœnia: quæ tam obstinate defendērent ab hostibus. Extremaq; mūdi: id est ad extremitates mundi id est hispaniā est enim ephexegesis. Iussit bolla geri. s. ducibus suis in terrestre bellū gereret trebonius: Maritimū uero Decius Brutus. Stellaris: hi duces Treboni⁹ & Decius statū executi sunt iussa ducis: primū qdem inqt erigit agger in coelū: nā significat altitudinē aggeris per hyperbolē: qui ad coelū usq; erectus fuisset. Stellaris axibus: usq; in coelū: nam axis polus appellat. Accipit: agger quidē altissimus: & sup aggerē duæ turres surgebant. Aequantes mœnia. i. q̄ tantæ altitudinis erant: quantæ mœnia urbis: iō id fecerunt duces Cæsariani: ut ex his turribus tela i oppidanos immittere possent. Hæ: scilicet turres. Fixerūt terrā. n. r. i. hūi nō sunt fundatae: sed subiectis rotis quoq; uellēt ipelli facile poterant. Sed p iter longū. i. i longū spaciū & tractū uecte sunt ignorantibus oppidanis. Latenti: id est occulta oppidanis cū tm̄ oppidanis: cū uiderēt turres mo-